
Per sa kerkoni, ne emailin tuaj te dates 22 shkurt 2023, ju informojme se: 
 

 
A) Per pikat 1,2,5 dhe 11, si me poshte: 
 

1. Gjate periudhes kohore 2018-2022, nuk ka asnje rast sinjalizimi prane Njesise 

pergjegjese ne Drejtorine e Pergjithshme te Doganave. 

2. Me urdher nr. 1789 Prot., date 24.01.2017 eshte krijuar Njesia pergjegjese per 

sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve ne Drejtorine e Pergjithshme te Doganave, 

ne zbatim te Vendimit nr. 816 date 16.11.2016 "Per strukturen, kriteret e perzgjedhjes 

dhe marredhenjet e punes se punonjesve  te njesise pergjegjese ne autoritet publike". 

Me urdher nr.549 Prot., date 12.01.2023 jane bere ndryshime ne Njesine pergjegjese. 

Kjo strukture perbehet nga dy specialist te Drejtorise se Antikorrupsionit dhe 

Standardeve Profesionale, me formim ne fushen e drejtesise. 

3. Rregulloret per hetimin administrativ gjenden ne web-in e administrates doganore 

shqiptare (ne rubriken raporto korrupsionin) 

B) Kopjet e raporteve vjetore bashkelidhur. 

 

 

C) Per arsye se nuk ka asnje rast sinjalizimi per periudhen ne fjale, per pikat 3,4,6,7,8,9 dhe 10 

nuk mund te japim pergjigje. 
 


